
GRILLE TARIFAIRE POUR L’ANNÉE 2019 – RÈGLEMENT NO 18-01 

Dossier :  106-5 - Tarification 

 

 

 
Les prix n’incluent pas les redevances gouvernementales, en vigueur à partir du 1er janvier 2019, sauf pour les « Particuliers ». 

 LET 
5101 Ch. Scierie – Ragueneau 

418 567-3118 

800, av. Léonard-E.-Schlemm  
Baie-Comeau 
418 589-4557 

800, av. Léonard-E.-Schlemm  
Baie-Comeau 
418 589-4557 

Prix à la tonne(t) Ordures * Recyclage Écocentre 

Municipalités membres Quote-part Quote-part Quote-part 

Autres municipalités  115,00$ 110,00$ 125,00 $ 
(min 20,00 $) 

 
Produits électroniques 

(programme ARPE) : gratuit 
 

RDD non couverts: 5,00 $/kg 
 

TNO – MRC Manicouagan 105,00$ 100,00$ 

Commerces et institutions   115,00 $ 

110,00$ (min 20,00$) Industries 127,00$ 

Construction et démolition 175 $ 

Amiante et carcasses d’animaux 226,00 $ (min 40 $) 

N/A 
 

N/A 
Résidu de sablage et sols 
contaminés 

75,50$ (minimum 40$) 

Bois créosotés 140,50 $ (minimum 40$) 

Boues 140,50 $ (minimum 40$) Gratuit 
80,00 $/t (0,08 $/kg)  

au-delà de 3 tonnes par année Particuliers 80,00 $/t (0,08 $/kg)  


